2020年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日)

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
2020年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正理由

消費税軽減税率への対応、ＩＴ導入補助金の活用、サーバーの保守停止に伴う入れ替え需要など、複数の要因による需
要が集中したため、収益は大幅に増加しました。また、製品開発・研究開発投資に動員すべきだった要員を、納期遵守や
品質向上のため受注プロジェクトに投入したため、製品開発に遅れが生じておりますが、販売管理費は想定よりも抑制され
る結果となり、当初予想を上回る見込みであります。

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正理由
通期の業績予想につきましては、第2四半期累計期間の業績に加え、今後の見通し等を勘案した結果、売上高及び利益

共に当初予想を上回る見込みであります。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際
の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2019年11月7日
各 位

上場会社名 株式会社 テスク
代表者 代表取締役社長 梅 田 源
（コード番号 4349 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理部長 岡 本 匡 弘
（TEL 052-651-2131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 780 70 70 45 132.86
今回修正予想(B) 871 124 125 80 237.75
増減額(B-A) 91 54 55 35
増減率(%) 11.8 78.2 79.2 79.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

665 34 45 31 90.35

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,550 130 130 85 250.95
今回修正予想(B) 1,700 210 210 140 413.33
増減額(B-A) 150 80 80 55
増減率(%) 9.7 61.5 61.5 64.7
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

1,490 110 124 77 229.72

以 上